
  
Universidade Estadual do Paraná Credenciada 

pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.  
   

  
  

Edital 506/2023 - PROGESP/UNESPAR  

 O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no 
uso de suas atribuições, considerando o Edital n. 035/2023- CPPS, o Edital n. 036/2023- CPPS, o Edital n. 
037/2023- CPPS, o Edital n. 038/2023- CPPS, o Edital n. 039/2023- CPPS, o Edital n. 040/2023- CPPS, o Edital n.  
041/2023- CPPS, o Edital n. 042/2023- CPPS, o Edital n. 043/2023- CPPS, o Edital n. 044/2023- CPPS, o Edital n.  
045/2023- CPPS, o Edital n. 046/2023- CPPS, o Edital n. 047/2023- CPPS, o Edital n. 048/2023- CPPS, o Edital n. 
049/2023- CPPS, o Edital n. 050/2023- CPPS, o Edital n. 051/2023- CPPS, n. 052/2023- CPPS, n. 053/2023- CPPS, 
n. 054/2023- CPPS, n. 055/2023- CPPS e n. 056/2023- CPPS, referentes ao Processo Seletivo Simplificado para 
seleção de Professor Temporário 02/2023 da UNESPAR,  
  

  

    RESOLVE  
  
  
  

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário de Ensino Superior 
da UNESPAR, em conformidade com o Edital 035/2023 CPPS de 25 de agosto de 2023 publicado no Diário 
Oficial do Estado, edição no. 11.492, de 29 de agosto de 2023.  

  

  

Curitiba, 12 de dezembro de 2023  
  
  
  
  
  
  

Valderlei Garcias Sanches  
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento  

PORTARIA N.º 295/2022  
 REITORIA/UNESPAR  


